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Brzeski Orszak Trzech Króli

Orszak Trzech Króli w Brzesku to coś więcej niż wydarzenie – to wspólna droga serc, która co roku prowadzi
nas ku temu, co najważniejsze. W tym roku ta droga nabiera szczególnego znaczenia. W całej Polsce pobity
zostaje rekord liczby orszaków, a Brzesko z dumą wpisuje się w ten piękny znak tradycji i wspólnoty.
6 stycznia 2026 roku, spotkamy się na Placu św. Jakuba. Będzie z nami Burmistrz Brzeska Tomasz Latocha.
Razem wyruszymy śladami Mędrców ze Wschodu. Tak jak oni, nie pytamy, kto skąd jest i kim jest – bo
Orszak Trzech Króli nie dzieli, lecz łączy. Jest otwarty dla wszystkich, tak jak betlejemska szopka była
otwarta dla pasterzy i królów, dla ubogich i uczonych.
Wspólny przemarsz ulicami Brzeska stanie się symboliczną pielgrzymką – prostą, radosną i pełną nadziei.
Przejdziemy razem przez miasto, niosąc śpiew kolęd, barwne stroje i dziecięcą radość, by na płycie Rynku
świętować finał Orszaku, nagradzając najpiękniejsze przebrania i zatrzymując się na chwilę wdzięczności.
Ten Orszak zamyka „Rok Nadziei” – Rok Jubileuszu Narodzin Jezusa Chrystusa, ogłoszony przez śp. Papieża
Franciszka pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. To właśnie nadzieja prowadziła Mędrców, mimo lęków,
przeciwności i mrocznych wieści o Herodzie. Nic ich nie zatrzymało – bo gwiazda wskazywała drogę, a serca
były pełne światła.

https://www.brzesko.pl/


Hasło tegorocznego Orszaku, zaczerpnięte z kolędy „Mędrcy świata, Monarchowie”, przypomina nam, że
prawdziwa nadzieja nie znika nawet wtedy, gdy świat próbuje ją zagłuszyć. Jest cicha, ale wytrwała.
Prowadzi przez trud, ale zawsze ku dobru.
Niech Orszak Trzech Króli w Brzesku będzie znakiem tej nadziei – żywej, wspólnej i obecnej pośród nas.
Niech stanie się chwilą, w której miasto idzie razem, patrząc w jednym kierunku, pod jedną gwiazdą.
Organizację orszaku koordynuje Urząd Miejski przy współpracy z parafią pw. NMP Matki Kościoła i św.
Jakuba Apostoła oraz Miejskim Ośrodkiem Kultury.

Program „Orszaku Trzech Króli”

11:30 – zbiórka uczestników uroczystości na Placu Św. Jakuba w Brzesku

11:45 – przemarsz orszaku na trasie: Plac św. Jakuba w Brzesku (parking przy kościele pw. NMP Matki
Kościoła i św. Jakuba Ap. w Brzesku) – ul. Uczestników Ruchu Oporu – pl. Żwirki i Wigury – ul. Głowackiego –
płyta Rynku

12:30 – 13:30 wręczenie nagród w konkursie na najlepsze przebranie, zakończenie Orszaku

 


